
 
 

Formulář ke zveřejnění informací o Dotačním titulu 

1 Název dotačního programu Stipendijní program Ústeckého kraje – 21. ročník 2025/2026 (pro 
vysokoškolské studenty) 

2 Účel, na který mohou být 
peněžní prostředky 
poskytnuty 

Stipendium Ústeckého kraje (dále jen „Stipendium“) je 
neinvestiční dotace ve výši stanovené dotačním programem 
určená k úhradě nákladů Studenta souvisejících s jeho 
studiem, která je poskytována na akademický rok, ve kterém 
Žadatel nebo Student podá žádost, nikoliv zpětně 
za absolvovaný ročník.  

3 Důvody podpory 
stanoveného účelu 

Stipendijní program Ústeckého kraje (dále jen „Program“) 
je zacílen na absolventy středních škol, aby je motivoval 
ke studiu vybraných studijních programů na vysokých školách 
a k výkonu učitelské profese v Ústeckém kraji.  

4 Předpokládaný celkový 
objem peněžních 
prostředků vyčleněných v 
rozpočtu na podporu 
stanoveného účelu 

2 000 000 Kč pro nově zařazené Žadatele.  
V následujících letech bude dosahovat objem peněžních 
prostředků součinu částky 100 000 Kč a počtu Studentů 
zařazených do 21. ročníku Programu, kteří opět splní veškeré 
podmínky pro poskytnutí dalšího Stipendia.  
Objem peněžních prostředků určených na poskytnutí 
Stipendia v rámci Programu nemusí být v daném kalendářním 
roce vyčerpán. 

5 Maximální výši dotace 
nebo návratné finanční 
výpomoci v jednotlivém 
případě, nebo kritéria pro 
stanovení výše dotace 

Stipendium pro jednoho studenta zařazeného do 21.  ročníku 
Programu od akademického roku 2025/2026 je stanoveno 
částkou 100 000 Kč na daný akademický rok.  
Stipendium je možné poskytnout Studentu v maximální celkové 
výši 500 000 / 600 000 Kč na nejvýše pět / šest akademických 
let při splnění veškerých podmínek Programu. 

6 Okruh způsobilých 
žadatelů 

1) Žadatel o Stipendium musí být fyzická osoba s trvalým 
pobytem na území České republiky a zároveň 

2) Žadatel o Stipendium musí být studentem prezenčního 
studia na vysoké škole v České republice studujícím 
studijní programy: 

a) v oblastech vzdělávání: Elektrotechnika, Chemie, 
Psychologie, Stavebnictví, Strojírenství, technologie 
a materiály; studijní program musí být zařazen do 
uvedených oblastí vzdělávání minimálně ze 60 %, 
nebo 

b) v oblasti vzdělávání: Učitelství (matematiky, 
anglického jazyka, německého jazyka, fyziky, 
českého jazyka, informatiky, chemie); studijní program 
musí být zařazen do uvedené oblasti vzdělávání 
minimálně z 20 %, nebo 

c) Sociální pedagogika, Logopedie. 

Kombinace oblastí vzdělávání uvedených v odst. 2) písm. a) a 
b) je možná. 
Studijní programy musí být akreditované Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR.  

7 Lhůta pro podání žádosti Žádost o zařazení do Programu a o poskytnutí dotace – 
Stipendia lze podávat v době od 1. 7. 2025 do 5. 10. 2025, 
nejdříve však po zapsání Žadatele ke studiu v akademickém 



 
 

roce 2025/2026. 

8 Kritéria pro hodnocení 
žádosti 

Řádné a úplné žádosti splňující podmínky Programu včetně 
doručení povinné přílohy budou seřazeny v pořadí podle 
hodnotícího kritéria, kterým je datum a čas doručení žádosti. 
Alokace Programu je určena na podporu 20 Žadatelů, bude 
tedy podpořeno prvních 20 Žadatelů v sestaveném pořadí dle 
hodnotícího kritéria.  
Podrobné podmínky jsou uvedeny v Článku XI. Programu. 

9 Lhůtu pro rozhodnutí o 
žádosti 

O poskytnutí dotace – Stipendia a o uzavření Smluv se žadateli 
(zařazení do Programu) rozhoduje v souladu s kompetencemi 
vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada Ústeckého kraje 
(dále jen „Rada“). Rozhodnutí bude učiněno nejpozději do 30. 
11. 2025. Žadatelé, kteří byli vybráni k zařazení do Programu, 
budou vyzváni k uzavření Smlouvy. 

10 Podmínky pro poskytnutí 
dotace nebo návratné 
finanční výpomoci 

Podmínkou je podání úplné Žádosti o Stipendium Ústeckého 
kraje – 21. ročník od akademického roku 2025/2026 a 
o poskytnutí dotace – Stipendia, včetně povinné přílohy. 
Nezbytné je splnění veškerých podmínek pro zařazení studenta 
do Programu a podmínek pro poskytování stipendia 
uvedených v Programu, zejména v Článku X. Programu. 

11 Vzor žádosti, případně 
obsah jejích příloh 

„Žádost o zařazení do Stipendijního programu Ústeckého kraje 
– 21. ročník od akademického roku 2025/2026 a o poskytnutí 
Stipendia“ bude/je zveřejněna v elektronické podobě.  
Dále je zveřejněn: 
„Stipendijní program Ústeckého kraje – 21. ročník 2025/2026“,  
vzor veřejnoprávní smlouvy „Smlouva o zařazení do 
stipendijního programu Ústeckého kraje a o poskytnutí 
neinvestiční dotace - stipendia“,  
vzor „Finančního vypořádání dotace – stipendia“,  
vzor „Žádosti o poskytnutí Stipendia na další studovaný ročník 
v rámci Stipendijního programu Ústeckého kraje – 21. ročník 
od akademického roku 2025/2026“. 

12 Kontaktní osoba Irena Kozumplíková 
e-mail: kozumplikova.i@kr-ustecky.cz 
telefon: +420 475 657 929 

 Dokumentaci naleznete na 
Odkazu:   

Stipendijní program Ústeckého kraje pro vysokoškolské 
studenty - 21. ročník od akademického roku 2025/2026: 
Programové dotace Ústeckého kraje: Ústecký kraj 

21. ročník – smlouva uzavřená od akademického roku 
2025/2026: Ústecký kraj 

 


